gaudium, quo quisque non sua solius, sed et singularum aliorum beatitudine gaudebit, critique beatus non semel, sed centies millies. *Secundo*, describit delectationem quam Beati percipient ex visione Dei. *Tertio*, ob oculos ponit plenissimam eorum pacem et suavitatem. *Quarto*, cap. LXIV, exaggerat possessionem immensi boni, quod est ipse Deus. *Quinto*, affert pulchritudinis, sanitatis, sapientiae, melodie, honoris, divitiarum et omnium bonorum, que hic vel gustare, vel conceperem possumus, copiam et affluentiam. «In celo, inquit, est quidquid amatis, quicquid desideratis. Si delectet pulchritudo, fulgebunt justi sicut sol; si velocitas aut fortitudo, erunt similes angelis Dei; si longa et salubris vita, ibi est sana eternitas, et eterna sanitas; si satietas, satiabitur cum apparuerit gloria Domini; si obrietas, inebriabuntur ab ubertate domus Dei; si melodia, ibi angeli sine fine concinunt Deo; si quelibet mundi voluptas, torrente deitatis sue potabit eos Dominus; si sapientia, omnes erunt dociles Dei; si concordia, cibus erit illis voluntas Dei; si potestas, introibunt in potentias Domini, et omnipotentes erunt sunt voluntatis, ut Deus sue: nam scimus poterit Deus quod volet per seipsum, ita poterunt illi quod volent per illum; si honor et divitiae, Deus servos suos bonos et fideles super multa constitutus; si vera securitas, certe ita certi-

erunt nusquam illud bonum sibi defuturum, sicut certi erunt nee se sua sponte illud amissuros, nec dilectorem Deum illud dilectoribus suis invitis ablaturum. » Ex quibus omnibus recte infert S. Gregorius, hom. 32 in Evangel. : « Ad magna, inquit, premia perveniri non potest nisi per magnos labores. Unde et Paulus egregius predictor dicebat: Non coronabitur nisi qui legitime certaverit. Delectet tamen magnitudo premiorum, sed non deterret certamen laborum. » Tempus enim presens, ut quidam Sanctorum ait, est laboris et postnitentie: futurum vero erit quietis et latitatis.

18. **QUE ENIM VIDENTUR, TEMPORALIA SUNT: QUE AUTEM NON VIDENTUR, ETERNA SUNT.** — Praecitate S. Augustinus in *Sententiis*, num. 270: « Inter temporalia, ait, atque eterna hoc interest, quod temporalia plus diliguntur antequam habeantur, videntur autem cum advenierint. Non enim satiat animum, nisi incorruptibilis gaudii vera et certa eternitas. Eternum vero ardenter diligit adeptum quam desideratum. Nemo enim plus de illo estimat quam de se habet, ut flat vultus quia speratum est amplius. Sed tanto est ibi excellencia, ut multo plus adspiciatur sit charitas, quam vel fides creditit, vel spes desideravit. » Vide S. Gregorius, homil. 30 in *Evangel.*, initio, ubi idem discrinet inter voluptates carnales et spirituales aspergunt fusiisque perfractat.